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► Əлеуметтік жұмыс профессионалдық қызметте жиі 
кездесетін түрлерге жатады.  Мұнда көбінесе 
қызметкердің  тиімді жəне үлгерімділігін 
анықтайды. Сондықтан əлеуметтік қызметкерді 
оқыту процесінде мамандықтың маңыздылығын 
ғана көрсетпейді, сонымен қатар тұлға ретінде  
рухани-адамгершілік құндылықтарын 
қалыптастырады. Қазіргі əлеуметтік қызметкер өзіне 
профессионалдық  білімін жəне дағдыны, жеке 
қасиеттерді міндетті түрде есепке алады.



► Əлеуметтік қызметкер жəне оның клиенті  ең бірінші рет 
клиенттің өміріндегі өте қиын жағдайда кездеседі, яғни адамға 
қауіп төнген жағдайда кездеседі. Клиент үшін əлеуметтік қызмет  
мекемесіне келу ол үшін  сыннан өту болып табылады.  Солай 
болғандықтан  бұл мəселені  сəтті шешу үмітін  ғана білдірмейді, 
сонымен қатар өзінің жауапсыздығын мойындайды, яғни өзінің 
тəуелді  болғанына қарамастан адам ішкі дүниесін 
мойындағанмен бұл əрқашан да  тұлға үшін мойындау өте қиын.  
Бұндай жағдайда  əлеуметтік қызметкердің клиентті өзінің  
күшіне жəне өз-өзіне  сенімсіздікті жеңе ала ма, өзіне сенімді 
бола ала ма, өзінің қоршаған ортасы жағынан өзінің қадір  
қасиетін сақтай ала ма, мұндай кезде əлеуметтік қызметкердің  
жеке адамгершілік құндылықтарына тəуелді.



► Массалық этикалық пікірді жоғары  бағалау жəне 
адамгершілікті көрсетуге  сəйкес шара ретінде  
əлеуметтік қызметкердің моральдық деңгейі бар. 
Сірə, əлеуметтік қызметкердің  моральдық 
деңгейі  ортадан жоғары болуы керек, яғни  бұл 
оған  адаммен қарым-қатынасқа түсуге  мүмкіндік 
береді. Солай болғандықтан  адам моральдың 
жоғары деңгейі арқылы басқа адамды түсінуге 
көмектеседі.



► Əлеуметтік қызметкердің басты  тұлғасы болып адамның 
ішкі, рухани  құндылығы ретінде  адамгершілік болып 
табылады.  Оның моральдық жəне  этикалық 
қажеттіліктерге  сəйкес  адамдарға жақсылық  көрсету,  
ігілікті істерді істеу керек.

► Медицина  қызметкерлері белгілі сөйлемді  жиі айтады: егер 
ауру адамға  дəрігердің əңгімесінен кейін  жақсы болмаса, 
онда ол  дəрігер емес. Бұл жағдай əлеуметтік қызметкерге  
қатысты. Егер клиентке  əлеуметтік қызметкердің  
əңгімесінен кейін жақсы  болмаса, онда  ол клиенттің сенімін  
ақтамайды, онда  мұндай əлеуметтік қызметкерге  əлеуметтік 
қорғау қызметінде  орын жоқ.



Əлеуметтік қызметкердің адамгершілік 
сезімі 3 қажетті компоненттерден тұрады:

Адамгершілік 
білімі

Адамгершілік 
сендіру

Адамгершілік 
қажеттілік



►  Этика, мораль жəне  адамгершілік туралы  білім негізін,  оның 
ішінде маманданған қызмет облысында əлеуметтік қызметкер оқыту 
процесі кезінде  орташа мамандықта,  жоғарғы білім мекемесінде 
жəне  квалификацияны  жоғарлатудың факультетінде  жəне 
курстарда  білім алады. Болашақ маман  адамгершілік  мəнін 
ұғынады, ол өоғам туралы  мазмұны жəне функциясы жайлы 
мəлімет алады, өзіндік адамгершілік нормаларын қызметкерлермен 
салыстырады, өзінің адамгершілік позициясын түзетеді. Жоғарғы 
оқу орындарында  курсты өтпеген  əлеуметтік қызметкер өзінің 
интуациялық жақсы мен жаман  түсінігін  басшылыққа алады. 
Профессионалдық  этика қажеттіліктеріне сəйкес  оған өзіндік  
моральдық орналастыруға мүмкіндік  береді; бірақ бұл күнделікті 
бола бермейді.

Адамгершілік білімі



► Бұл профессионалдық  моральдың əділеттілік  қажеттілігіне  
əлеуметтік қызметкердің  тəжірибеге жəне  білімге  сенімділік негізі. 
Адамгершілікті сендіру бұл маманның  жеке дамудың жоғары 
сатысы болып табылады.  Оған оның сезімі,  олардың əлеуметтік  
практикадағы тексірісі,  өмірлік жəне  профессионалдық   тəжірибесі 
жатады.  Адамгершілік сендіру  маманнан өзінің еңбегіне  
жауапкершілікпен  қарай білуді,  клиент пен қоғам үшін не істеді,  не 
істеу  керектігін қажет етеді. Адамгершілікті сендіру 
профессионалдық  қызметке маманның теориялық жəне 
практикалық  дайындығын анықтайды,  яғни əлеуметтік жұмыс 
практикасында өзінің мінезі мен  əрекетіне саналы түрде  қарым-
қатынасы болып табылады.

Адамгершілікті  сендіру



►  Əлеуметтік қызметкердің  адамгершілік  сезіміндегі  жоғарғы дəрежесі.  Ол 
профессионалдық этиканың  сақтауды талап етудегі  моральдық қажеттіліктерді  
сақтайды. Профессионалдық  этиканың  сақтауды талап етудегі  олар адамның   
ішкі қажеттіліктері болып табылады. Ол этикалық принциптерге  сəйкес бүкіл 
өзінің  эмоционалдық сапаларын  ұйымдастырады, адамгершілік жағынан 
этикалық қиын мəселелерді шешуге бағытталған. Мұндай жағдайда 
профессионалдық этиканы сақтауды талап етудегі  тұлға сапасының  
тұрақтылығы, күшті фактор, өзінің əрекеті мен қызмет мекеме үшін 
мобилизациялау намыс жəне міндет, аброй жəне адамгершілік ісі жатады. Маман 
өзінің адамгершілік қажеттіліктерін басқара отырып, əрекет жасай алмайды.  
əлеуметтік қызметкердің адамгершілігі  қабылданған  белгілі  еңбек  
коллективінде  өзара əрекетке ұшырайды. Сонымен қоса əріптес  оларды  белгілі 
бір идеал ретінде жай ғана  меңгермейді, сонымен қатар нақты  шындықпен  
күнделікті салыстырады. Осы қарым-қатынас өз кезегінде профессионалдық 
моральдың мазмұнына өзара əсер етеді.

Адамгершілік қажеттіліктері 



► Əлеуметтік қызметкердің  адамгершілік білімі,  
сендіру жəне  қажеттілікті қалыптастыру 
профессионалдық моральда үлкен роль алады.  
Ол өзіндік  адамгершілік позицияларын  
салыстыруға көмектеседі, яғни одан мамандық  
өкілі ретінде күтеді, бұл көптеген моральды  
талап етуге бағдарлауға көмектеседі.

► Сондықтан, адамгершілік білімі, сендіру жəне  
қажеттілік практикалық қажеттілікпен 
байланысты, бірақ  олар əртүрлі  ескертіледі.



►   Адамгершілік нормалары жəне  құнды жүйені меңгеру арқылы 
өзінің  əрекеттерін іске асыру болып анализ  формасына жəне 
синтез теориясына  жəне практикаға тəн  жүргізіледі. Сонымен 
қатар  адамгершілік қажеттіліктер жəне адамгершілік мотивация 
қызметтер  жаңа сапаны анықтайды – олар тұлға ретінде  
əлеуметтік қызметкерді сипаттайды.  Əлеуметтік қызметкердің 
мотивтік қызметі оның  тұлғалық сапасын сипаттайды. 
Əлеуметтік  жұмыста оның  қызығушылығы  жанама түрде  пайда 
болады. Сондықтан, əлеуметтік қызметкердің  адамгершілік мінез-
құлқы оның  тұлғасының белгілі адамгершілік жəне ішкі 
сезімінің  сапалары анықталады.



► Əлеуметтік қызметкердің тағы бір əлеуметтік 
ролі бар. Ол профессионалдық топтың жəне 
тұлғаның өкілі ғана емес, ол – азамат.

► Əлеуметтік қызметкер өзінің міндетін, 
мамандықтағы ортын қоғамда түсіне білуі 
керек. Ол адамға қатысты қауіп-қатерден қашу 
жəне адамның ниетінсіз гуманды əлемді құру 
мүмкін емес.Мұнда гуманизм, практикалық 
гуманизм мəні формула анықталуы мүмкін 
«ақыл+іскерлік+қайғыға ортақтасу».



►Қорытынды
► Бірақ та қазіргі кезде осыған қарамастан əлеуметтік жұмыс біздің 

мемлекетімізде жас жəне өзінің гуманистік потенциалын 
толығымен алсып көрсетілген жоқ, əлеуметтік қызметкер 
арасындағы əлеуметтік қорғау қызметкері əлеуметтік мəрбесіне 
түнушілік ролі өсуде. Көбінесе, өзін осы қайрымды қызметке 
арнайотырып, өзінің отандастардың өмірлік қызметінің 
жағдайын жақсартуға қызмет іздеді, сонымен қатар көбінесе 
көмек көрсетуге əлсіз болды. Осы əлсіздіктің салдары көбінесе 
заңдылық базасының жетілмеуінен, əлеуметтік қорғаудың 
қаржылық жүйесінің жетіспеушілігінен жəне əлеуметтік жұмыс 
маңыздылығынан жəне əлеуметену мəртебенің жұмыс 
обьективтілігіндей жоғарғы құрылының жеке өкілдері жағынан 
түсінбеушіліктің болуы, сонымен бірге əлеуметтік қызметтіндегі 
клиенттің саның обьективті себептері бойынша бүкіл өседу.



►Ақпарат көзі
► http://bigox.kz/


